

חב"ד

כל הלב לכל אחד

יוצא לאור על ידי
בית חב"ד המרכזי באר שבע
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע

כניסת השבת	6:19	6:35	6:26	6:37
צאת השבת	7:31	7:33	7:33	7:33

ממתק לשבת

העלון השבועי לילדים



הלכה לשולחן השבת

הלכות תשובה:

מצות התשובה מרכבת משלושה חלקים: עזיבת החטא, חרטה, ודוי.

פעת נסביר את השלבים ומשמעותם:

עזיבת החטא - אדם שעשה עברה מחליט בלב שלם לעזוב את העברה. הוא מסיר אותה ממחשבתו, ומקבל על עצמו שלא לשוב לחטא בעברה זו.

חרטה - האדם מתבונן כמה לא טובה ומצערת היא ההתרחקות מה', וחש רגש של חרטה עמקה על מעשיו הלא טובים.

ודוי - האדם מתודה בינו לבין עצמו, ואומר בפיו: חטאתי לה', כך וכך עשיתי, אני מצטער וחוזר בי ממעשי, ולעולם לא אשוב לעשות מעשים אלו.

עברות שבין אדם לחברו - התשובה מועילה לעברות שבין האדם לקדושת-ברוך הוא, אבל עברות שבין אדם לחברו, לדגמא: אם גנב חפץ או כסף מחברו, או חבל בו, או אמר לו מלת גנאי, במקרים אלו התשובה בלבד לא תועיל לאדם. אלא עליו להחזיר לחברו מה שנטל ממנו, או לשלם לו מה שחייב לו, לרצותו ולבקש ממנו שיסלח לו על המעשה הלא טוב שעשה לו.

(מקורות: ספר התודעה פרק י"ז, ע' תלז)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

יום שכולו שבת



לכל יהודי יש דרגה מיוחדת, הנקראת 'יחידה'. דרגה זו קשורה לנשמתו הכללית של משיח, ולכן נקראת גם 'ניצוץ משיח'. כאשר יהודי מקים מצוה הוא מעורר את 'ניצוץ המשיח' שבו, וכך מקרב את ביאת משיח צדקנו.

במנהרת הזמן



בין שני הרים

"תראי, יש פה מעלית", הצביע דני.

"בוא נפנס", הציעה דיני. המעלית הורידה אותם למטה והם מצאו את עצמם עומדים בעמק רחב ידיים, בין שני הרים. לא רחוק מהם עמד ארון ה', אותו הקיפו הכהנים, וסביבם עמדו הלוויים.

הילדים הרימו את עיניהם, והבחינו בהמון אנשים עומדים על שני ההרים.

"אפשר לעלות למעלה?", שאל דני את מלפיאל הלווי, אותו כבר הכיר.

מלפיאל הסביר: "זהו הר-גריזים, ועליו עומדים בני שמעון ולוי, יהודה ויששכר, יוסף ובנימין. עוד מעט הכהנים והלוויים יפנו לכוון ההר, ויתחילו לומר את הברכות למי שמקים את רצון ה'".

"אז אולי נעלה על ההר השני?", הציע דני.

מלפיאל גלה סבלנות והמשיך להסביר:

"זהו הר-עייבל, ולשם עלו רק בני שבט ראובן וגד, אשר וזבולון, דן ונפתלי. אחרי כל ברכה, מסתובבים הכהנים והלוויים לכוון הר-עייבל ואומרים קללה למי שיעבר על צווי ה'".

דני ודיני הצטרפו לכל העם, וענו "אמן" אחרי דברי הלוויים.



עונג שבת עם איצי ופיצי

באדיבות שבועון "תורתך שעשועי" בהוצאת צעירי אגודת חב"ד - המרכז (ע"ר) • כתיבה: מגדי הרשקוביץ אור: יעקב ירחי



נא לשמור על קדושת העלון

תשובה מנצחת

"מעולם לא נצח אותי אדם בדברים", נהג רבי אברהם יהושע השל מאפסא לומר, "מלבד אשה אחת".

הצדיק מאפסא, נהג לעבר ממקום למקום ולעורר את היהודים לתורה ולמצוות. במיוחד, בערה בקרבו אש של אהבת ישראל, באמרו: "אהבת ישראל היא סגלה בדוקה לזכות באהבת ה'". לכן, זכה הצדיק לכנוי "אוהב ישראל".

אולם, פעם אחת למדה אשה פשוטה את הצדיק שעור באהבת ישראל, וכך היה ספור המעשה:

אל חדרו של הצדיק מאפסא, נכנסה אשה ובקדה פתק עם בקשה אל הצדיק. מייד בהכנסה, חש הצדיק ברוח-קדשו, כי האשה שמולו נכשלה בחטא. הוא לא היה יכול לסבל זאת, ועוד לפני שענין בפתקה, רמז למשרת לעצר את האשה. עמדה האשה נבוכה בפתח, כשהצדיק פונה אליה בטון מוכיח: "הן רק אתמול עברת עברה חמורה, וכיצד את מראה את פניך בביתי?".

האשה נבהלה ופניה חורו. ידעה היא כי הצדיק דובר אמת ובושה כסתה את פניה. היא נזכרה בחטא בו נכשלה אך גם בהרהורי התשובה שתכפו אותה. בשעות שעברו מאז החטא, חרטה מלאה את לבה והיא הצטערה בכל לב על מעשיה.

כעת, לשמע דבריו הנוקבים של הצדיק, כמעט פנתה האשה לעזב את החדר בבשת-פנים. אולם, מה יהיה על בקשתה? הן שעות רבות המתינה כדי להשיח את דאגתה בפני הצדיק ולקבל ממנו ברכה. האם כעת תעזב בידים ריקות?

'אמנם חטאתי', חלפו המחשבות בלבה, 'אך ברצוני להיטיב את דרכי, האם לא תנתן לי הזדמנות?'

הרהורים אלו עודדו את רוחה של האשה, והיא השיבה לצדיק: "הקדוש-ברוך הוא, יודע את כל מעשיו של כל אדם, ובכל זאת הוא אינו מביש אותו. יותר מכך, הקדוש-ברוך הוא ממתין לכל אדם שיחזור בתשובה ומכפר לו על חטאיו. ואם כך בורא העולם, האם הרבי מאפסא, אינו יכול למחל לאשה מסכנה המבקשת מחילה על חטאה?".

הדברים הנוקבים, שיצאו מלבה של האשה, נכנסו ללבו של הצדיק. "אכן, עלי ללמד מדרך של הקדוש-ברוך הוא, המכפר לכל שב", אמר הצדיק. הוא נטל את הפתק וברך את האשה כשדמעות של התרגשות זולגות מפניו.

המהר"ל מפראג



זמן: רבי יהודה ליוואי בן בצלאל, נולד בערך בשנת רע"ה, בליל-הסדר, ונפטר בח"י אלול שס"ט.

מקום: נולד בפוזנא. פהן פרב במורבנה ובפוזנא, ולאחר מכן חזר לכהן פרב בפראג, שם גם נפטר ונטמן.

אודותיו: גאון בחכמת הנגלה והנסתר, ובקי בחכמות ומדעים נוספים. מנהיג דגול, שנחרת בתולדות העיר פראג. עסק בצרכי צביר ודאג לפריחת המצב הרוחני. הוא גם יצר את הגלם מפראג כדי להציל את היהודים מפני עלילות דם ומזמות הגויים. כתב ספרים רבים, ביניהם: "גור אריה", "גבורות ה'" ועוד.

ספור: לאחר שנצח בוכוח מול מאות כמרים, זכה להערצתו של הקיסר ועמד עמו בקשרי ידידות. באפן מפלא השפיע עליו לבטל את גזרות הגרוש על היהודים, אותה בקשו הכמרים להוציא לפעל פעם אחר פעם.

משתעשעים

מאת עוזי קייש

האירוסים שלפניכם רומזים למצווה המופיעה בפרשה. זהו מהי המצווה.



את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי: • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תעריך הגרלת פרסים

פתרון החידה לגליון 279: שמע ישראל. הזוכה: ברכי אהרון, רחובות.

סוכריה לשבת

כ"ה באולול (שיחול ביום רביעי הקרוב), הוא יום בריאת העולם. הקדוש-ברוך הוא החל לברא את העולם בתאריך זה, וביום הששי לבריאה, א' בתשרי, נברא האדם והמליך את הקדוש-ברוך הוא על הבריאה.



ספריה מרכזית לילדים ונוער

בית חב"ד המרכזי באר שבע, רח' הרבי מליובאוויטש 1 - פינת שפירא, שכונה א' | 08-6211320

מאות ספרים וקלטות • כל חודש ספרים חדשים ספרי קריאה, עלילה. ספרונים לילדים, מגוון עצום לכל הגילאים

שעות פעילות: ימים ראשון-חמישי, משעה 16:00 עד 20:00 בימים ראשון ושלישי גם בשעות הבוקר מ-10:00 עד 12:00

